PORTARIA N° 249/2015

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

Considerando  o Convênio/ 2015-GDI/CONFEA, denominado  "PROGRAMA DE

REPRESENTAÇÃO INSTITUCIONAL PARA PARTICIPAÇÃO EM REUNIÕES DO

CALENDÁRIO DO SISTEMA CONFEA/CREAS" - PRODESU, celebrado entre o CONFEA e o

CREA-PA;

Considerando  a realização do  Workshop da Coordenadoria de Câmaras Especializadas de

Engenharia Civil - CCEEC, que será realizado nos dias 16 e 17 de julho de 2015,  em

Salvador-BA, iniciando às 08 horas do dia 16 de julho e terminando às 18 horas do dia 17 de

julho de 2015;

Considerando que embora o pedido do Conselheiro para que a passagem de volta seja

emitida para o dia 20/07, o CREA-PA computará para efeito de concessão de diárias o

período do evento, com retorno para o dia 18/07.

RESOLVE:

Designar o Conselheiro Eng. Civ. JOSÉ DA SILVA NEVES,  Coordenador da CÂMARA

ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA CIVIL, SEGURANÇA DO TRABALHO E GEOLOGIA  E

MINAS, para participar do referido evento;

Conceder 04 (quatro) diárias para as despesas com hospedagem e alimentação;

Determinar a emissão de passagem aérea para o trecho Belém-PA / Salvador-BA /

Belém-PA;

Definir que as despesas realizadas em prol da participação do referido Conselheiro no evento

sejam custeadas com os recursos do Convênio supra mencionado, de acordo com o Plano de

Trabalho pré-estabelecido (Prodesu IA - 2015)."

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Terça-Feira, 7 de Julho de 2015.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 29/07/2015 13:59:55